
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO 

 

 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 - Pag. 1 di 7 

REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 

 

Determina del Dirigente N. 230 del 28/09/2023 

PROPOSTA N. 2028 del 28/09/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA LABORATORIO PER BAMBINI "LA MAGIA DELLE 

PAROLE" PRESSO LA SEZIONE RAGAZZI DELLA BIBLIOTECA CIVICA G. PIERI. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 21.4.2021 e n.24 del 21.2.23 con le quali 
l’Amministrazione ha approvato la dotazione organica apportando sostanziali modifiche alla struttura 
organizzativa dell’ente;  

- il decreto del Sindaco n. n.1 del 28/02/2023 di conferimento e conferma degli incarichi dirigenziali; 
- i provvedimenti di conferimento di incarico di posizione organizzativa: 

 n.19 del 29.12.2022 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (1.1.23 – 31.12.23); 

 n.2438 del 29.12.2022 - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” 
(1.1.23 – 31.12.23); 

 n.2447 del 30.12.2022 - P.O. inserita nel III Settore, Servizi 2° “Servizi Cultura, Sport e 
Turismo” e 3° “Servizio Attività economiche (SUAP), Mercato Ittico”, (1.1.23 – 31.12.23); 

 n.2448 del 30.12.2022 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.1.23 – 31.12.23), 
in comando presso la SGDS srl; 

 n.2 dell’8.3.2023 – P.O. inserita nel IV settore, servizio n.2 dal’8.3.2023 al 31.12.2023); 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 30.03.2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione e.f. 2023-25, della nota di aggiornamento al DUP e degli allegati, secondo la vigente normativa”, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 16/05/2023 con cui si è approvato il piano esecutivo di 
gestione 2023; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 21/06/2023 con cui sono state effettuate le variazioni di 
bilancio 2023; 
 
Premesso che l’Assessorato alla Cultura, come già da qualche anno, ha elaborato un progetto per il bando 
della LR n. 4/2010, D.G.R. n. 495/2022 – Sistema Bibliotecario Regionale, sostegno a progetti di rilievo 
regionale per la promozione della lettura nelle Biblioteche del territorio marchigiano - Annualità 2023 e 2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 26/09/2023 “APPROVAZIONE SVOLGIMENTO 
LABORATORIO PER BAMBINI "LA MAGIA DELLE PAROLE" PRESSO LA SEZIONE RAGAZZI DELLA 
BIBLIOTECA CIVICA G. PIERI E AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA”; 
 
Preso atto che le spese a carico dell’ente per la realizzazione del laboratorio si configurano come segue: 
 



 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 - Pag. 2 di 7 

- € 366,00 IVA INCLUSA per il laboratorio per bambini La Magia della Parole che si svolgerà alla 

Biblioteca Civica G. Pieri – Sezione Ragazzi; 

- € 700,00 IVA INCLUSA per acquisto beni anche per i laboratori successivi; 

 
Visto il preventivo di MuseiOn Società Cooperativa, con sede legale a Porto San Giorgio in Piazza Gaslini 3,  
per il laboratorio per bambini dal titolo LA MAGIA DELLE PAROLE alla Biblioteca Civica G. Pieri – Sezione 
Ragazzi, di € 366,00 IVA INCLUSA, prot. n. 25555 del 06/09/2023, allegato al presente atto;  
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
Precisato che ai sensi dell’art.192 del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, occorre adottare la presente determinazione a contrattare con: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 
- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Dato atto che risultano pertanto per le procedure in oggetto: 
 

N. Fornitore Fine del contrratto 

1 MuseiOn Società Cooperativa 
Laboratori per bambini “La magia delle parole” presso la Sezione 

Ragazzi della Biblioteca Civica G. Pieri 

Forma del contratto 
Determinazione dirigenziale di affidamento sottoscritta in segno di 
accettazione delle obbligazioni e delle condizioni di esecuzione 
dalla ditta affidataria e dal dirigente medesimo 

Clausole essenziali Riportate nel dispositivo del presente atto 

Procedura di scelta del Contraente 
Affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a) del 
D.lgs. 36/2023. 

 
Appurato: 

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, 
con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 
previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, 
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 - Pag. 3 di 7 

Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali 
con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 
 
Verificato che l’affidamento è di importo inferiore ad € 5.000 oltre IVA, per cui questo Comune può procedere 
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti 
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 
della Legge n.296/2006;   
 
Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza europea; 
 
Considerato che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 
medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
 
Preso atto che la Regione Marche ha stabilito il contributo massimo concedibile all’ente di € 2.800,00 con il 
decreto del Dirigente del Settore Beni e Attività culturali n. 275 del 29 giugno 2023, con riferimento al DD n. 
354/2022 e alle relative graduatorie pubblicate con DD n. 181/2023 - Bando per il sostegno a progetti di rilievo 
regionale per la promozione della lettura e per la valorizzazione delle biblioteche del territorio marchigiano; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1369 del 03/08/2023 ad oggetto “ACCERTAMENTO CONTRIBUTI 
REGIONALI PER PROGETTI BIBLIOTECA E FESTIVAL MARCHE STORIE.”; 
 
Vista, altresì, la determinazione dirigenziale n. 2028 del 06/12/2021 “RETTIFICA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 301 DEL 23/02/2021: RIDUZIONE ACCERTAMENTO AL CAPITOLO ERRATO E 
ACCERTAMENTO DI € 5.000,00 AL CAP. 23360/4.”, contributo già incassato con reversale n. 15560/2021; 
 
Ritenuto: 

1) Che il preventivo presentato da MuseiOn Società Cooperativa è congruo rispetto ai servizi da 
eseguire; 
 

2) Di affidare l’organizzazione del laboratorio di poesia LA MAGIA DELLE PAROLE, presso la Sezione 
Ragazzi della Biblioteca Civica G. Pieri, destinato a bambini dai 7 ai 12 anni e condotto dallo scrittore 
Luigi Finucci, alla MuseiOn Società Cooperativa, per la somma complessiva di € 366,00 IVA 
INCLUSA;  
 

3) Prenotare la somma di € 700,00 ai seguenti capitoli: 
- Per € 500,00 al cap. 10200/29 ACQUISTO BENI PER VALORIZZAZIONE BIBLIOTECHE ED 

ARCHIVI - AVANZO VINCOLATO TRASFERIMENTI REGIONALI (GR. 1124); 
- Per € 200,00 al cap. 10200/10 FORNITURE MATERIE PRIME E BENI DI CONSUMO PER 

BIBLIOTECA COMUNALE 
 

4) Di impegnare la somma complessiva di € 366,00 ai seguenti capitoli dell’esercizio finanziario in corso 
come segue: 

- Per € 225,53 al cap. 10301/32 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER VALORIZZAZIONE 
BIBLIOTECHE ED ARCHIVI - FINANZIAMENTO REGIONALE CAP. E 23360/4; 

- Per € 140,47 al cap. 10301/33 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER VALORIZZAZIONE 
BIBLIOTECHE ED ARCHIVI - AVANZO VINCOLATO TRASFERIMENTI REGIONALI (Gr. 
1124); 

 



 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 - Pag. 4 di 7 

Verificato che la Società Cooperativa ha DURC regolare, allegato al fascicolo elettronico del presente atto; 
 

Dato atto che:  
- non è dovuto il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione; 
- è stato acquisito il seguente CIG Codice Identificativo Gara: ZD23CA43C4; 

 
 Visti: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 
- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa 

e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Vista la deliberazione Anac n. 371 del 27.07.2022 ad oggetto: “Nuovo aggiornamento della determina n.4 del 
07.07.2011 recante Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n.136, già aggiornata con delibera n. 556 del 31 maggio 2017”; 
 
Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;   
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e del 
Regolamento di Organizzazione; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151 quarto 
comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché a fini di 
controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo,   
 
DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre ai sensi del combinato disposto dell’art.192 del T.U. 
Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e dell’ dell’art. 50, c. 1, lett. a) del D.lgs. 
36/2023, dando atto che gli elementi indicati dal citato art.192 sono stati dettagliatamente esposti in premessa; 
 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. a), D.lgs. 36/2023, l’organizzazione del laboratorio di poesia LA 
MAGIA DELLE PAROLE presso la Sezione Ragazzi della Biblioteca Civica G. Pieri, destinato a bambini dai 7 
ai 12 anni e condotto dallo scrittore Luigi Finucci, alla MuseiOn Società Cooperativa, Piazza Gaslini 5, 63822 
Porto San Giorgio (FM), per la somma complessiva di € 366,00 IVA INCLUSA;  
 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 - Pag. 5 di 7 

DI DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione, da parte dell’operatore economico, 
assumerà valore di contratto, ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento comunale dei contratti approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 alle seguenti condizioni: 
 

N. DITTA 
Importo servizi 
IVA INCLUSA 

TIPOLOGIA SPESA 
TERMINI DI 

PAGAMENTO 

1 
MuseiOn Soc. Coop. 

Piazza Gaslini 5 
63822 Porto San Giorgio (FM) 

€ 366,00 

Laboratorio per bambini 
LA MAGIA DELLE 
PAROLE presso la 

Sezione Ragazzi della 
Biblioteca Civica G. 

Pieri, 

60 gg 
dall'adempimento di 
tutti i controlli stabiliti 

per legge 

 

 La ditta assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e ss.mm.; 

 La ditta si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura - 
Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Fermo, della notizia dell’eventuale inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 La ditta si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non 
esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il Comune 
provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi delle persone 
delegate ad operare sul medesimo conto; 

 
DI DARE ATTO che le spese previste dal presente atto sono coperte dagli accertamenti effettuati con le 
seguenti determinazioni dirigenziali: 

- n. 1369 del 03/08/2023 ad oggetto “ACCERTAMENTO CONTRIBUTI REGIONALI PER PROGETTI 
BIBLIOTECA E FESTIVAL MARCHE STORIE.”; 

- n. 2028 del 06/12/2021 “RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301 DEL 23/02/2021: 
RIDUZIONE ACCERTAMENTO AL CAPITOLO ERRATO E ACCERTAMENTO DI € 5.000,00 AL 
CAP. 23360/4.”, contributo già incassato con reversale n. 15560/2021; 

 
DI PROVVEDERE alla fornitura dei servizi relativi alle iniziative culturali, privilegiando il ricorso al mercato 
elettronico o, qualora i beni e/o servizi necessari non siano disponibili all’interno dello stesso, attraverso le 
ditte incluse nell’elenco dei fornitori approvato con  n. 1023 del 27/05/2019, mediante apposite procedure 
negoziate o affidamento diretto, ovvero, ricorrendo ad altre ditte non indicate negli elenchi nel caso che quelle 
individuate non fossero in grado di eseguire i servizi nei tempi e modi richiesti dalle esigenze comunali; 
 
DI DARE ATTO che con la fase di formalizzazione dell’ordine sarà individuato, per ciascun servizio, il soggetto 
creditore, l’importo da pagare e la ragione specifica del servizio, per cui la prenotazione d’impegno sarà 
integrata delle condizioni previste dall’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, acquisendo tutti i requisiti stabiliti dalla 
legge per poter assumere l’effetto giuridico di atto di impegno, senza bisogno di adozione di ulteriori 
provvedimenti e che, quindi, la spesa si intende regolarmente e preventivamente  impegnata ai sensi dell’art. 
183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DI DARE ATTO che in base  gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 si acquisiranno di volta in volta i CIG relativi a ciascuna fornitura di 
beni o servizi; 
 
DI PRENOTARE la somma complessiva di € 700,00 (iva inclusa) a favore di CREDITORI/DEBITORI DIVERSI 
per acquisto beni per laboratori in Biblioteca, imputandola come segue: 
 



 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 - Pag. 6 di 7 

- € 500,00 (iva inclusa) all'intervento 1050102 capitolo 2023/10200/29  denominato "ACQUISTO BENI 
PER VALORIZZAZIONE BIBLIOTECHE ED ARCHIVI - AVANZO VINCOLATO TRASFERIMENTI 
REGIONALI (GR. 1124)" del bilancio 2023; 

- € 200,00 (iva inclusa) all'intervento 1050102 capitolo 2023/10200/10  denominato "FORNITURE 
MATERIE PRIME E BENI DI CONSUMO PER BIBLIOTECA COMUNALE" del bilancio 2023; 

 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 225,53 (iva inclusa) a favore di MUSEION P.S.C. A R.L. -  VIA 
TRIESTE - 63023 FERMO  - Codice Fiscale: 01658500440 -  Partita IVA: 01658500440;   
 
DI IMPUTARE la spesa all'intervento 1050103 capitolo 2023/10301/32  denominato "PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER VALORIZZAZIONE BIBLIOTECHE ED ARCHIVI - FINANZIAMENTO REGIONALE CAP. E 
23360/4" del bilancio 2023, codice CIG ZD23CA43C4; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 140,47 (iva inclusa) a favore di MUSEION P.S.C. A R.L. -  VIA 
TRIESTE - 63023 FERMO  - Codice Fiscale: 01658500440 -  Partita IVA: 01658500440;   
 
DI IMPUTARE la spesa all'intervento 1050103 capitolo 2023/10301/33  denominato "PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER VALORIZZAZIONE BIBLIOTECHE ED ARCHIVI - AVANZO VINCOLATO TRASFERIMENTI 
REGIONALI (Gr. 1124)" del bilancio 2023, codice CIG ZD23CA43C4; 
  
DI DARE ATTO che è stato acquisito  il DURC, con esito regolare, della MuseiOn Società Cooperativa, 
allegato al fascicolo elettronico del presente atto; 
 
DI ACCERTARE, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che il 
programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione, è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
DI STABILIRE che si provvederà alla liquidazione delle spese con successivo atto dirigenziale, previo inoltro 
di regolare documento fiscale da parte del fornitore e successiva verifica della regolarità della fornitura e della 
regolarità contributiva da parte del Dirigente del Settore; 
 
DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto; 
 

DI DARE ATTO che 
- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 del 

T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da 
parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente 
dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, 2° 
periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante 
formulazione del visto di regolarità contabile, in calce alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

- ai sensi dell’art.3 della legge n.241/90, come modificata dalla L.15/2005 e dal D.Lgs. 2.7.2010 n.104 
sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Marche, 
al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato 
ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199; 



 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1697 del 02/10/2023 - Pag. 7 di 7 

- la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art.32 L. n.69/2009, 
per 15 giorni, secondo quanto disposto dall’art.33 del vigente regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi. 

 
 

 L’Istruttore 
 SOLLINI SAMANTHA 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 2028 del 28/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  LUCIANI FEDERICA in data 28/09/2023. 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2028 del 28/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2023 10301 32 1383 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 225,53 7121 MUSEION P.S.C. A R.L. 

2023 10301 33 1384 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 140,47 7121 MUSEION P.S.C. A R.L. 

2023 10200 29 1385 1 05 02 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 500,00 99999 CREDITORI/DEBITORI DIVERSI 

2023 10200 10 1386 1 05 02 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 200,00 99999 CREDITORI/DEBITORI DIVERSI 

 

 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 02/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2383 

Il 02/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1697 del 02/10/2023 con oggetto: 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA LABORATORIO PER BAMBINI "LA MAGIA DELLE PAROLE" 
PRESSO LA SEZIONE RAGAZZI DELLA BIBLIOTECA CIVICA G. PIERI. 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 02/10/2023.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


